
Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

Drodzy Siostry i Bracia, 

w odpowiedzi na dramatyczną sytuację mieszkańców Kijowa, walczących w ostatnich 

dniach o życie i cierpiących z powodu braku ogrzewania oraz prądu, proszę Was o gest 

solidarności – modlitwę i wsparcie finansowe. W obliczu tej tragedii nie możemy pozostać 

obojętni, dlatego zarządzam, by w niedzielę, 1 lutego 2026 roku, przeprowadzić we 

wszystkich kościołach i kaplicach Archidiecezji Łódzkiej zbiórkę do puszek, którą 

przeznaczymy na pomoc dla Kijowa. 

Od arcybiskupa kijowsko-halickiego Światosława Szewczuka wiemy, że najbardziej 

potrzebne są obecnie generatory dużej mocy oraz mobilne stacje cieplne (mobilne kotłownie) 

do autonomicznego oświetlenia i ogrzewania tych obszarów Kijowa, gdzie ludzie marzną  

z powodu mrozu. 

Zebrane ofiary proszę wpłacać do naszej diecezjalnej Caritas. Poproście również 

Waszych przyjaciół, znajomych i członków rodziny o solidarne wsparcie. Nie pozwólmy 

nikomu zamarznąć! 

Pamiętajmy również o modlitwie za dotkniętych tragedią mieszkańców Kijowa i innych 

miejscowości Ukrainy oraz tych, którzy niosą im pomoc. 

 

Wpłat z tytułem „Kijów” można dokonywać: 

Caritas Archidiecezji Łódzkiej 

90-507 Łódź, ul. Gdańska 111 

Bank Pekao S.A. V O/Łódź: 48 1240 1545 1111 0000 1165 5077 

 

 

Z serdecznym pozdrowieniem i błogosławieństwem 

 

 

bp Zbigniew Wołkowicz 

Administrator Archidiecezji Łódzkiej 

 

 

 

Łódź, 24 stycznia 2026 

 

Zarządzenie: 

1. Komunikat Administratora Archidiecezji Łódzkiej o zbiórce ofiar na pomoc mieszkańcom 

Kijowa należy odczytać w niedzielę 25 stycznia br.; 

2. Należy przeprowadzić zbiórkę ofiar do puszek po wszystkich Mszach Świętych  

we wszystkich kościołach i kaplicach Archidiecezji Łódzkiej, w niedzielę 1 lutego br.; 

3. Zebrane ofiary należy przekazać na konto Caritas Archidiecezji Łódzkiej Pekao SA  

V O/Łódź nr konta: 48 1240 1545 1111 0000 1165 5077, z dopiskiem KIJÓW lub wpłacić  

w kasie Caritas przy ul. Gdańskiej 111 w Łodzi. 


